
 

 
 
 

 

Nomina della Commissione esaminatrice della procedura di valutazione per la 
formazione di graduatorie di idonei relative al Bando di selezione per l’attribuzione di 63 
assegni per attività di tutorato dedicate all’inclusione, riservato a studenti capaci e 
meritevoli (L. 170/2003) per l’a.a. 2025/2026 - pubblicato con D.R. 1433/2025 (prot. 
0347795) del 26.11.2025. 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
 
VISTO lo Statuto emanato con D.R. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018;  

VISTO il Regolamento tutorato emanato con D.R. 1080/2023 (prot. 0237913) del 10/10/2023; 

VISTO il D.R. 1433/2025 (prot. 0347795) del 26.11.2025 con cui è stato emanato Bando di 
selezione per l’attribuzione di 63 assegni per attività di tutorato dedicate all’inclusione, riservato 
a studenti capaci e meritevoli (L. 170/2003) per l’a.a. 2025/2026;  

TENUTO CONTO che in data 23.12.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del sopra citato bando, le domande saranno valutate a 
cura delle Commissioni esaminatrici nominate dalla Rettrice; 

ACQUISITE le disponibilità dal personale tecnico amministrativo e dalle psicologhe dell’Ufficio 
Unifi Include;  
 

DECRETA 

La nomina delle Commissioni per l’esame delle candidature pervenute in risposta al bando sopra 
richiamato e il calendario colloqui: 

Commissione tutorato per studenti/esse con disabilità e/o DSA:  

●​ Presidente: Dott.ssa Paola Calefato 
●​ Membro: Dott.ssa Maria Ditta 
●​ Segretario verbalizzante: Dott.ssa Elisa Galli 

●​ Membro supplente: Dott.ssa Stefania Ursillo 
●​ Membro supplente: Dott.ssa Sara Cecchi 

1 
 



 

 

Commissione tutorato per studenti/esse appartenenti al Polo Universitario Penitenziario:  

●​ Presidente: Dott.ssa Rachele Landini 
●​ Membro: Dott.ssa Claudia Vanni 
●​ Segretario verbalizzante: Dott.ssa Virginia Bandini  

Commissione tutorato per studenti/esse provenienti da Paesi Terzi/rifugiati:  

●​ Presidente: Dott.ssa Daniela Sestito 
●​ Membro: Dott.ssa Cristina Niccolini  
●​ Segretario verbalizzante: Dott.ssa Tina Cuffari  

Eventuali ulteriori comunicazioni verranno pubblicate con avviso sulla pagina online del sito 
web dell’Università degli Studi di Firenze all’indirizzo: 
https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/accesso-e-iscrizioni/incentivi-e-borse/assegni-lincentivazi
one-delle-attivita-di.  

Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

2 
 

https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/accesso-e-iscrizioni/incentivi-e-borse/assegni-lincentivazione-delle-attivita-di
https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/accesso-e-iscrizioni/incentivi-e-borse/assegni-lincentivazione-delle-attivita-di

		2026-01-15T19:22:45+0100


		2026-01-19T09:26:13+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




